

Reparatia edificiului Primariei satului Bugeac r-nul Comrat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia edificiului Primariei s.Budjak

Valoarea de deviz 926 644,02 lei

Intocmit in prețuri curente 04.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	4,100	27,23 27,23	111,66 111,66
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	350,000	3,12 2,59	1 092,10 907,76
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	20,000	9,26 9,08	185,15 181,55
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	8,000	14,27 14,27	114,12 114,12
5	RpVA36A	Demontarea canalelor de ventilatie din PVC neplastifiat, avind perimetrul sectiunii de 250 - 700 mm si grosimea 4 mm (Разборка воздуховодов из непластифицированного ПВХ,	m2	5,000	100,85 99,85	504,23 499,27

1	2	3	4	5	6	7
		периметром сечения 250-700 мм и толщиной 4 мм)				
6	RpGA30A	Demontarea tevilor de otel pentru instalatii montate aparent, prin sudare avind diametrul de 3/4-1"mm (Демонтаж стальных наружных труб для установок, соединенные сваркой, диам. 3/4-1")	m	5,000	41,17 7,78	205,83 38,90
7	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc (Бетонный козырек)	m3	0,500	879,24 875,34	439,62 437,67
8	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc Ступеньки крыльца	m3	0,600	879,23 875,33	527,54 525,20
9	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc (Зуб для отмоктки)	m3	0,380	879,26 875,34	334,12 332,63
10	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3	1,500	252,87 252,87	379,31 379,31
11	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	10,000	35,66 35,66	356,62 356,62
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,000	77,40 0,00	774,00 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				5 024,30 3 884,69
		2. Timplarie				
13	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка простых наружных стен высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3	1,100	3 363,60 350,14	3 699,96 385,15

1	2	3	4	5	6	7
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	2,300	232,93 149,13	535,74 343,01
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,050	1 907,09 67,10	3 909,54 137,55
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	8,600	4,72 1,95	40,59 16,73
17	CF15A _{K=2,5}	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) K=2,	m2	8,600	361,46 275,57	3 108,57 2 369,90
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	8,600	4,72 1,95	40,59 16,73
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	8,600	108,59 79,10	933,89 680,30

1	2	3	4	5	6	7
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	8,600	29,00 12,97	249,38 111,52
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	8,600	4,72 1,95	40,59 16,73
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	8,600	43,89 35,66	377,47 306,69
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	8,600	4,72 1,95	40,59 16,73
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,600	51,57 35,66	443,52 306,69
		Total Timplarie Inclusiv salariu				13 420,43 4 707,73
		3. Fasada				
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	392,000	59,38 48,63	23 276,05 19 062,96
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	346,000	4,72 1,95	1 633,19 673,04
27	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli	m2	346,000	511,25	176 890,85

1	2	3	4	5	6	7
		fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) 10см /135kg			149,78	51 824,02
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	346,000	25,11 7,78	8 688,69 2 692,16
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	346,000	141,32 79,10	48 898,38 27 370,26
30	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,200	392,14 4,54	470,57 5,45
		Total Fasada Inclusiv salariu				259 857,73 101 627,89
		4. Glafuri				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	28,300	4,72 1,95	133,59 55,05
32	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) 135кг/3см	m2	28,300	326,48 149,78	9 239,32 4 238,78
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	28,300	25,11 7,78	710,69 220,20
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	28,300	141,33 79,10	3 999,50 2 238,67

1	2	3	4	5	6	7
35	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,800	392,14 4,54	313,71 3,63
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300 mm	m	20,000	188,52 25,94	3 770,32 518,72
37	RpVA29A	Inlocuirea canalelor din PVC neplastifiat cu grosimea de 4,0 - 10,0 mm, avind perimetrul sectiunii de 250 - 400 mm si grosimea de 4,0 mm (Замена воздуховодов из непластифицированного ПВХ толщиной 4- 10 мм, периметром сечения 250-400 мм и толщиной 4,0 м	m2	5,000	1 294,35 1 016,04	6 471,76 5 080,21
38	RpGA02A	Montarea aparenta, pe pozitie existenta, a tevilor negre pentru instalatii, la locuri de ardere in cladiri de locuit si social-culturale, asamblate prin sudare avind diametrul de 3/4-1 (Врезка черных труб в существующие оборудования для горения, соединенные сваркой, в жилых и социально-культурных зданиях, диам. 3/4-1")	m	5,000	154,01 115,42	770,06 577,08
39	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка труб ПВХ, непластифицированных, легкого типа, со спаяным соединением, наружная и или под полами, диаметр 110 мм	m	0,500	157,40 55,76	78,70 27,88
		Total Glafuri Inclusiv salariu				25 487,65 12 960,22
		5. Soclu				
40	RpCI23A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	54,000	124,67 66,14	6 732,17 3 571,39

1	2	3	4	5	6	7
		(Установка подоконников и козырьков из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,5 мм, на один слой битумного картона или стекловолоконной ткани на битумной основе, по выравнивающей стяжке из цементного раствора М 100-Т в существующих зданиях, развернутой шириной до 30 см включительно)				
41	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda:cu placi de polistiren extrudat XPS Carbon, grosime 100 mm (cornier din aluminiu cu plasa - norma resursului 0,1)	m2	21,000	346,10 111,40	7 268,20 2 339,30
42	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте более 35 м включительно)	kg	46,200	26,57 3,24	1 227,39 149,78
43	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	21,000	597,99 188,04	12 557,83 3 948,76
		Total Soclu Inclusiv salariu				27 785,59 10 009,23
		6. Terasa				
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	48,000	25,11 7,78	1 205,37 373,48
45	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100 - Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	kg	105,600	26,57 3,24	2 805,76 342,35

1	2	3	4	5	6	7
46	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100 - Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	48,000	144,59 110,23	6 940,09 5 290,95
47	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка, набрызгом кирпичной кладки или бетона (метелкой или машиной) толщиной 3 см, вручную, цементно - известковым раствором М 50 -Т для обрызга и цем. -изв. раствором М 25 Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2	48,000	155,41 116,71	7 459,72 5 602,17
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,800	392,14 4,54	313,71 3,63
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton n (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	170,000	31,36 13,62	5 332,02 2 314,79
50	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec	m2	36,000	315,46 67,69	11 356,67 2 436,95

1	2	3	4	5	6	7
		uscata de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно - песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно -песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)				
		Total Terasa Inclusiv salariu				35 413,34 16 364,32
		7. Copertina				
51	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton n (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	170,000	31,36 13,62	5 332,02 2 314,79
52	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in simpul invelitorii (Застекленная крыша из волнистых или складчатных плит из PAS, PVC, поликарбоната или полиметакрилата, монтируемая на ребра или скаты кровли)	m2	3,000	345,46 51,87	1 036,39 155,61
		Total Copertina Inclusiv salariu				6 368,41 2 470,40
		8. Scari				
53	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и	m2	3,700	115,75 61,60	428,29 227,92

1	2	3	4	5	6	7
		диафрагмы, высотой до 6м включительно, включая крепления)				
54	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м ² , для стен и диафрагм, на высоте более 35 м включительно)	kg	32,600	26,57 3,24	866,23 105,69
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m ²	14,800	90,23 45,39	1 335,38 671,74
56	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m ²	14,800	663,15 249,96	9 814,56 3 699,38
57	RpCP21C	Protectia muchiiilor, profile cu banda de cauciuc antiderapanta fixate cu suruburi la scari	m	20,000	66,95 28,53	1 339,00 570,60
58	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondeste sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta a (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4" и прокатного прямого профиля)	m	11,000	418,30 58,36	4 601,31 641,92
		Total Scari Inclusiv salariu				18 384,77 5 917,25
		9. Pandus				

1	2	3	4	5	6	7
59	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, высотой до 6м включительно, включая крепления)	m2	6,000	114,54 61,60	687,23 369,59
60	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,300	1 622,99 499,27	2 109,89 649,05
61	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	5,000	597,99 188,04	2 989,96 940,18
		Total Pandus Inclusiv salariu				5 787,08 1 958,82
		10. Lucrari de reparatie a sistemului de iluminare				
62	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m	70,000	49,34 43,44	3 453,60 3 041,00
63	RpEB04A	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 1x0,5 mmp (Прокладка проводов для слабого тока, в футлярах или защитных элементах IP, IPE, PEL или стальных защитных трубах, площадью сечения 1x0,5 мм2)	m	70,000	5,84 4,54	408,57 317,72
64	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen 150 W (Установка галогенных прожекторов на существующие опоры 150 Вт)	buc	8,000	257,82 49,28	2 062,53 394,23

1	2	3	4	5	6	7
65	RpEF20F	Montarea suportului lampa halogen FR 101-119 - simbol 7494 (Установка опор для галогенных ламп FR 101-119-ibah 7494)	buc	8,000	25,09 12,97	200,70 103,74
66	RpEF03B	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe tavan cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata a (Установка потолочных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных)	buc	2,000	175,51 25,93	351,03 51,87
		Total Lucrari de reparatie a sistemului de iluminare Inklusiv salariu				6 476,43 3 908,56
		11. Pereu				
67	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3	13,140	252,88 252,88	3 322,79 3 322,79
68	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,380	580,80 64,19	2 543,90 281,15
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi la placi VR 150x150	kg	88,000	25,24 1,95	2 221,25 171,18
70	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	4,380	1 892,47 324,20	8 289,03 1 420,00
71	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	5,100	113,19 61,60	577,28 314,15
		Total Pereu Inklusiv salariu				16 954,25 5 509,27
		12. Amenajarea				

1	2	3	4	5	6	7
72	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala (Слой основания из песка, оптимально смешанного, выполненный вручную)	m3	33,000	1 027,02 133,57	33 891,67 4 407,82
73	DA13A	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 8 cm (Щебеночное покрытие обычное толщиной после укатки 8 см)	m2	330,000	73,51 8,43	24 259,69 2 781,64
74	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	330,000	315,46 67,69	104 102,78 22 338,68
75	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	140,000	185,27 19,45	25 937,94 2 723,28
76	CO21A	Montarea instalatiilor pentru steaguri (Установка флагодержателей)	100 buc	0,030	29 069,00 3 663,33	872,07 109,90
77		Steag	buc	3,000	450,00 0,00	1 350,00 0,00
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				190 414,15 32 361,32

	Total	lei	611 374,13
	Contributie de asigurari sociale si pens	24,00 %	48 403,13
	Transportarea materialelor	7,00 %	28 031,92
	Cheltuieli de regie	9,00 %	61 902,82
	Total		749 712,00
	Beneficiu de deviz	3,00 %	22 491,35
	Total		772 203,35
	TVA	20,00 %	154 440,67
	Total deviz: Inclusiv salariu		926 644,02 201 679,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Bugeac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia edificiului Primariei satului
Bugeac r-nul Comrat

Investitor Primaria s. Bugeac

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demontari						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			27,23 27,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,12 2,59
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,84	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	14,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	36,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	85,00	0,42
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			9,26 9,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			14,27 14,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,84	14,27
5	RpVA36A	Demontarea canalelor de ventilatie din PVC neplastifiat, avind perimetrul sectiunii de 250 - 700 mm si grosimea 4 mm (Разборка воздуховодов из непластифицированного ПВХ, периметром сечения 250-700 мм и толщиной 4 мм)	m2			100,85 99,85
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	64,84	99,85
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	17,50	0,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	18,00	0,72
6	RpGA30A	Demontarea tevilor de oțel pentru instalatii montate aparent, prin sudare avind diametrul de 3/4-1"mm (Демонтаж стальных наружных труб для установок, соединенные сваркой, диам. 3/4-1")	m			41,17 7,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0440	36,50	1,61
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	14,00	0,28
	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	1,5000	21,00	31,50
7	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc (Бетонный козырек)	m3			879,24 875,34
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	64,84	648,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	64,84	226,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	18,00	3,60
8	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc Ступеньки крыльца	m3			879,23 875,33

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	64,84	648,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	64,84	226,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	18,00	3,60
9	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc (Зуб для отмости)	m3			879,26
						875,34
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	64,84	648,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	64,84	226,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	18,00	3,61
10	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3			252,87
						252,87
	9312040019600	Sapator	h-om	3,9000	64,84	252,87
11	TRIIAA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			35,66
						35,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	64,84	35,66
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		2. Timplarie				
13	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка простых наружных стен высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3			3 363,60
						350,14
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	64,84	290,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	64,84	59,65
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,70	2 639,80
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	980,00	235,20
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 250,00	3,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	15,00	6,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	320,00	128,00
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			232,93
						149,13
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	64,84	106,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	64,84	22,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,20	22,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	360,00	13,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	22,50	8,55
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,70	32,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 907,09
						67,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,84	61,91

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	119,00	59,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	135,00	23,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
17	CF15Aκ=2,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) К=2,	m2			361,46
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,84	226,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	48,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	57,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	27,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,70
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului.Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			108,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	44,50	6,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен,	m2			43,89
						35,66

1	2	3	4	5	6	7
		колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,72
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,57
						35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		3. Fasada				
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			59,38
						48,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0003	4 250,00	1,28
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0001	4 250,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 250,00	1,28
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 000,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	19,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,75
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,72
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
27	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) 10см /135kg	m2			511,25
						149,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	64,84	122,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	64,84	27,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,20	26,26
	268216261137100	Placi vata minerala termoiz. cladiri 10 cm /135kg	m2	1,0700	237,50	256,67
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	25,00	25,25
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,20	25,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,11
						7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	41,40	17,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			141,32
						79,10

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,00	62,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
30	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			392,14 4,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,54
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	380,00	387,60
		4. Glafuri				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,72 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
32	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) 135кг/3см	m2			326,48 149,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	64,84	122,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	64,84	27,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,20	26,26
	268216261137103	Placi vata minerala termoiz. cladiri 3 cm /135kg	m2	1,0700	66,53	71,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	25,00	25,25
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,20	25,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,11 7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	41,40	17,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			141,33 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,00	62,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
35	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			392,14 4,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,54
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	380,00	387,60
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300 mm	m			188,52 25,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	27431235490263	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=300 mm	m	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
37	RpVA29A	Inlocuirea canalelor din PVC neplastifiat cu grosimea de 4,0 - 10,0 mm, avind perimetrul sectiunii de 250 - 400 mm si grosimea de 4,0 mm (Замена воздуховодов из непластифицированного ПВХ толщиной 4- 10 мм, периметром сечения 250-400 мм и толщиной 4,0 мм	m2			1 294,35 1 016,04
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	15,6700	64,84	1 016,04

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1420	25,00	3,57
	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,1740	25,00	4,37
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,0000	0,80	8,84
	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	6,7760	31,00	211,10
	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	1,0210	31,00	31,81
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0600	44,50	2,68
	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	11,0000	0,60	6,63
	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,5000	15,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	18,00	1,80
38	RpGA02A	Montarea aparenta, pe pozitie existenta, a tevilor negre pentru instalatii, la locuri de ardere in cladiri de locuit si social-culturale, asamblate prin sudare avind diametrul de 3/4-1 (Врезка черных труб в существующие оборудования для горения, соединенные сваркой, в жилых и социально-культурных зданиях, диам. 3/4-1")	m			154,01 115,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,7800	64,84	115,42
	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii 25	m	1,0100	13,30	14,11
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,0050	5,00	0,03
	2811236310200	Dispozitiv de fixare gata confectionate	buc	0,7500	22,00	17,33
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1070	36,50	4,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1610	14,00	2,37
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0270	23,50	0,67
39	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка труб ПВХ, непластифицированных, легкого типа, со спаяным соединением, наружная и или под полами, диаметр 110 мм)	m			157,40 55,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	64,84	55,76
	252121670021110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110mm	m	1,0300	93,12	99,82
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	39,50	1,34
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0150	17,00	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0090	20,83	0,20
		5. Soclu				
40	RpCI23A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (Установка подоконников и козырьков из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,5 мм, на один слой битумного картона или стекловолоконистой ткани на битумной основе, по выравнивающей стяжке из цементного раствора М 100-Т в существующих зданиях, развернутой шириной до 30 см включительно)	m			124,67 66,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	64,84	49,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,2500	21,00	27,56
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	12,00	4,16
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	125,00	3,94
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1000	15,00	1,57
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	3,0000	1,00	3,15
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	3,0000	1,00	3,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	150,00	15,00
41	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda:cu placi de polistiren extrudat XPS Carbon, grosime 100 mm (cornier din aluminiu cu plasa - norma resursului 0,1)	m2			346,10 111,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	64,84	92,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	64,84	19,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,20	21,01
	2521302602907100	Placi termoizolante, 40kg/m3* polistiren extrudat XPS Carbon, grosime 100 mm	m2	1,0700	152,17	164,45
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,1000	25,00	2,52
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,20	19,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18
42	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте более 35 м включительно)	kg			26,57 3,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,84	2,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,50	22,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,70	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	320,00	0,22
43	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			597,99 188,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	64,84	188,04
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	350,00	360,57
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	6,50	28,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	45,00	19,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	18,00	0,46
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	10,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,00	0,36
		6. Terasa				
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,11 7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,40	17,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
45	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100 -Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	kg			26,57 3,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,84	2,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,50	22,73
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,70	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	320,00	0,22
46	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100 -Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			144,59 110,23
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,84	90,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
47	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de	m2			155,41

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка, набрызгом кирпичной кладки или бетона (метелкой или машиной) толщиной 3 см, вручную, цементно - известковым раствором М 50 -Т для обрызга и цем. -изв. раствором М 25 Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)				116,71
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	64,84	103,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,20	13,64
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	3,00	10,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	360,00	14,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	35,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,00	0,05
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			392,14
						4,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,54
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	380,00	387,60
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton n (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			31,36
						13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,00	17,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
50	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно - песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно -песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			315,46
						67,69
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,20	58,08
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	154,00	156,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	360,00	27,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70
		7. Copertina				
51	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton n (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			31,36
						13,62

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,00	17,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
52	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Застекленная крыша из волнистых или складчатных плит из PAS, PVC, поликарбоната или полиметакрилата, монтируемая на ребра или скаты кровли)	m2			345,46 51,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	64,84	45,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	1,2000	179,17	225,75
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	35,00	8,08
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,50	5,25
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	5,00	52,50
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	25,00	1,32
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	16,58	0,07
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	35,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		8. Scari				
53	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, высотой до 6м включительно, включая крепления)	m2			115,75 61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	64,84	51,87
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,57
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	250,00	27,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 250,00	4,59
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 250,00	4,59
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 250,00	6,89
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,50	1,38
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
54	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте более 35 м включительно)	kg			26,57 3,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,84	2,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,50	22,73
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,70	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	320,00	0,23
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			90,23 45,39
	7123030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,00	15,13

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
56	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m2			663,15 249,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	64,84	249,96
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	350,00	357,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,50	37,70
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	41,85	6,28
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	45,00	9,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	5,00	1,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	18,00	0,65
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
57	RpCP21C	Protectia muchiilor, profile cu banda de cauciuc antiderapanta fixate cu suruburi la scari	m			66,95 28,53
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2200	64,84	14,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2200	64,84	14,27
	121212	Profile cu banda de cauciuc antiderapanta	m	1,0000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,60	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrică	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	18,00	0,27
58	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta a (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4" и прокатного прямого профиля)	m			418,30 58,36
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	64,84	58,36
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	350,00	350,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,1000	2,30	0,23
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	75,00	1,87
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	12,00	2,40
		9. Pandus				
59	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, высотой до 6м включительно, включая крепления)	m2			114,54 61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	64,84	51,87
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,57
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	250,00	27,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 250,00	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 250,00	4,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 250,00	6,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,50	1,38
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
60	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu	m3			1 622,99 499,27

1	2	3	4	5	6	7
		clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)				
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	64,84	473,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,20	419,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	360,00	287,17
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	405,00	298,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,11
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
61	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			597,99
						188,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	64,84	188,04
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	350,00	360,57
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	6,50	28,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	45,00	19,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	18,00	0,46
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	10,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,00	0,36
		10. Lucrari de reparatie a sistemului de iluminare				
62	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m			49,34
						43,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	64,84	43,44
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,92	5,52
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	17,00	0,37
63	RpEB04A	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 1x0,5 mm ² (Прокладка проводов для слабого тока, в футлярах или защитных элементах IP, IPE, PEL или стальных защитных трубах, площадью сечения 1x0,5 мм ²)	m			5,84
						4,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	64,84	4,54
	2722103107002	Conductor pentru curenti slabi	m	1,0300	1,20	1,30
64	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen 150 W (Установка галогенных прожекторов на существующие опоры 150 Вт)	buc			257,82
						49,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	64,84	49,28
	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	1,0000	150,00	150,75
	3150145100281	Lampa halogen	buc	1,0000	55,00	55,27
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	10,00	2,51
65	RpEF20F	Montarea suportului lampa halogen FR 101-119 - simbol 7494 (Установка опор для галогенных ламп FR 101-119- ibah 7494)	buc			25,09
						12,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2875276313070	Suport lampa halogen	buc	1,0000	12,00	12,12
66	RpEF03B	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe tavan cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata a (Установка потолочных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных)	buc			175,51
						25,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	64,84	25,93
	2466477302418	Aplica simpla	buc	1,0100	140,00	144,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	3,00	0,07
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat creat 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,60	1,23

1	2	3	4	5	6	7
		11. Pereu				
67	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3			252,88 ----- 252,88
	9312040019600	Sapator	h-om	3,9000	64,84	252,88
68	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			580,80 ----- 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	405,00	465,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,11
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi la placi VR 150x150	kg			25,24 ----- 1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,32
	2873122004100-1	Plase sudate VR 150x150	kg	1,0100	22,50	22,73
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,70	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	320,00	0,19
70	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 892,47 ----- 324,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3500	64,84	282,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 449,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	320,00	92,79
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	45,00	24,75
71	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			113,19 ----- 61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	19,00	0,48
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 250,00	4,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 250,00	4,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 250,00	6,67
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,50	1,38
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		12. Amenajarea				
72	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala (Слой основания из песка, оптимально смешанного, выполненный вручную)	m3			1 027,02 ----- 133,57
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	64,84	133,57
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	850,00	856,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	150,00	34,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
73	DA13A	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 8 cm (Щебеночное покрытие обычное толщиной после укатки 8 см)	m2			73,51 ----- 8,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	64,84	8,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	360,00	13,32

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0130	405,00	5,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,1000	405,00	40,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0280	15,00	0,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0042	350,00	1,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0030	220,00	0,66
74	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			315,46 ----- 67,69
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,20	58,08
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	154,00	156,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	360,00	27,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70
75	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			185,27 ----- 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	360,00	1,08
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
76	CO21A	Montarea instalatiilor pentru steaguri (Установка флагодержателей)	100 buc			29 069,00 ----- 3 663,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	56,5000	64,84	3 663,33
	2913204501101	Instalatie pentru steaguri	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	2320186108946	Ulei sicitivat natural	kg	0,0400	18,00	0,67
	2414317346001	Pigment frecat	kg	0,0030	250,00	0,00
	2430126103217	Vopsea pe baza de ulei de MA-015 de protectie pentru lucrari exterioare	kg	0,3200	75,00	25,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2000	0,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	55,8000	2,20	122,67
	2652102100737	Var hidratat	kg	7,4000	3,00	22,33
	1421202200526	Nisip sortat, nespalat	m3	0,2400	360,00	84,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0600	15,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,0000	10,00	150,00
77		Steag	buc			450,00 ----- 0,00
	56666	Steag	buc	1,0000	450,00	450,00

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria s. Bugeac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Reparatia edificiului Primariei satului Bugeac r-nul Comrat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatia edificiului Primariei s.Budjak

Valoarea de deviz 926 644,02 lei

Intocmit in prețuri curente 04.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	184,739	64,84	11 978,47
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3,87	64,84	250,93
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	467,138	64,84	30 289,23
4.	7123010010200	Betonist	h-om	43,343	64,84	2 810,36
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,381	64,84	673,10
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	307,685	64,84	19 950,29
7.	7129020012800	Pavator	h-om	506,618	64,84	32 849,12
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,496	84,84	126,92
9.	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	78,35	64,84	5 080,21
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,88	64,84	575,78
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	737,996	64,84	47 851,66
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,43	64,84	27,88
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,50	64,84	615,98
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	7,70	64,84	499,27
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	62,04	64,84	4 022,68
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,991	64,84	1 101,70
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	50,676	64,84	3 285,84
18.	7212030022700	Sudor	h-om	3,40	64,84	220,46
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	43,38	64,84	2 812,76
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,40	64,84	739,18
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	74,50	64,84	4 830,58
22.	7422010060100	Timplar	h-om	7,261	64,84	470,81
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,636	64,84	1 727,08
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,75	64,84	4 328,08
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	186,542	64,84	12 095,39
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	135,161	64,84	8 763,84
27.	9312040019600	Sapator	h-om	57,096	64,84	3 702,10
Total manopera						201 679,70

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,30	12,00	87,60
2.	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	8,04	150,00	1 206,00
3.	121212	Profile cu banda de cauciuc antiderapanta	m	20,00	35,00	700,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,29	405,00	1 737,45
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	33,00	405,00	13 365,00

6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,037	405,00	2 039,98
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,957	405,00	387,58
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,084	360,00	1 830,24
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,247	360,00	4 768,92
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,83	360,00	658,80
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,816	360,00	10 013,76
12.	1421202200526	Nisip sortat, nespalat	m3	0,007	360,00	2,52
13.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,856	380,00	1 085,28
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,43	4,00	1,72
15.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,15	5,00	0,75
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,023	4 250,00	97,75
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,054	4 250,00	229,50
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,133	4 250,00	565,25
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 250,00	4,25
20.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,118	4 250,00	501,50
21.	2010237318750	Distantieri	buc	81,72	0,20	16,35
22.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,047	8 000,00	376,00
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,51	250,00	127,50
24.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,05	1 750,00	3 587,50
25.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,067	250,00	266,75
26.	2051142950700	Dibluri	buc	4,08	2,00	8,16
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,005	20,83	0,10
28.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,035	17,50	0,61
29.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,008	17,00	0,14
30.	2320186108946	Ulei siccativat natural	kg	0,001	18,00	0,02
31.	2320187315789	Decofrol	kg	1,776	11,50	20,43
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,132	36,50	41,31
33.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,225	14,00	17,15
34.	2414317346001	Pigment freat	kg	0,00	250,00	0,00
35.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,017	39,50	0,67
36.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,025	119,00	121,97
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	61,305	17,50	1 072,82
38.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,44	35,00	120,40
39.	2430126103217	Vopsea pe baza de ulei de MA-015 de protectie pentru lucrari exterioare	kg	0,01	75,00	0,75
40.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,275	75,00	20,62
41.	24302261000001	Fuga	kg	14,251	45,00	641,29
42.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	175,255	41,40	7 255,56
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,359	135,00	48,46
44.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,158	25,00	3,95
45.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	170,10	1,00	170,10
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,29	44,50	57,41
47.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,301	44,50	13,39
48.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 597,012	4,20	6 707,45
49.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 975,055	5,20	10 270,29
50.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	85,84	6,50	557,96
51.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	115,544	6,50	751,04
52.	2466477302418	Aplica simpla	buc	2,06	140,00	288,40
53.	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,714	25,00	17,85
54.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,022	35,00	0,77
55.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	2,01	10,00	20,10
56.	252121670021110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110MM	m	0,536	93,12	49,91
57.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,013	16,58	0,22
58.	2521302602907100	Placi termoizolante, 40kg/m3* polistiren extrudat XPS Carbon, grosime 100 mm	m2	22,695	152,17	3 453,50
59.	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	34,049	31,00	1 055,52

60.	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	5,131	31,00	159,06
61.	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,874	25,00	21,85
62.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	31,50	5,00	157,50
63.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	448,638	8,50	3 813,42
64.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	433,40	6,70	2 903,78
65.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	142,80	2,20	314,16
66.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	585,60	2,20	1 288,32
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 498,516	2,20	3 296,74
68.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,674	2,20	3,68
69.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 662,40	2,20	21 257,28
70.	2652102100737	Var hidratat	kg	172,362	3,00	517,09
71.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	33,264	850,00	28 274,40
72.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,567	3,00	1,70
73.	2653102100831	Amestec uscat	kg	61,404	3,90	239,48
74.	26531021008311	Tink	kg	860,89	27,00	23 244,03
75.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	9,072	7,77	70,49
76.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,22	41,85	92,91
77.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	371,49	154,00	57 209,46
78.	2661122803601	Tub flexibil	m	78,54	4,92	386,42
79.	2663102100000	Beton	m3	4,534	1 400,00	6 347,60
80.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,72	1 500,00	10 080,00
81.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,248	0,00	0,00
82.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,264	980,00	258,72
83.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,011	0,00	0,00
84.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,311	0,00	0,00
85.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,485	0,00	0,00
86.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	3,78	179,17	677,26
87.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	140,70	90,00	12 663,00
88.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	26,785	350,00	9 374,75
89.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	15,096	350,00	5 283,60
90.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,53	3,00	16,59
91.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	18,711	12,00	224,53
92.	268216261137100	Placi vata minerala termoiz. cladiri 10 cm /135kr	m2	373,922	237,50	88 806,48
93.	268216261137103	Placi vata minerala termoiz. cladiri 3 cm /135kr	m2	30,584	66,53	2 034,75
94.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	70,875	21,00	1 488,38
95.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	5,67	15,00	85,05
96.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	5,405	13,70	74,05
97.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,362	13,70	18,65
98.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	380,164	25,00	9 504,09
99.	2722103107002	Conductor pentru curenti slabi	m	75,705	1,20	90,85
100.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii 25	m	5,303	13,30	70,53
101.	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	7,50	21,00	157,50
102.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,40	22,50	76,50
103.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,255	22,50	5,74
104.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,793	25,00	69,83
105.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,115	25,00	2,88
106.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,142	23,50	3,34
107.	27431235490263	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=300 mm	m	20,00	160,00	3 200,00
108.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,701	125,00	212,62
109.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	340,00	17,00	5 780,00
110.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,54	17,00	26,18
111.	2811236310200	Dispozitiv de fixare gata confectionate	buc	3,938	22,00	86,64
112.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4"	m	11,00	350,00	3 850,00

		si otel laminat (inclusiv suportii)				
113.	2873122004100	Plase sudate	kg	186,244	22,50	4 190,49
114.	2873122004100-1	Plase sudate VR 150x150	kg	88,88	22,50	1 999,80
115.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,874	22,50	19,66
116.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,595	19,00	30,30
117.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,66	65,00	42,90
118.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,70	65,00	110,50
119.	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	55,275	0,60	33,16
120.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,44	1,20	5,33
121.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	188,20	0,60	112,92
122.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	4,08	0,60	2,45
123.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,44	0,80	3,55
124.	2874115883711	Saiba plata	buc	31,50	0,50	15,75
125.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	170,10	1,00	170,10
126.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,074	35,00	2,60
127.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	55,275	0,80	44,22
128.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 151,604	3,20	10 085,13
129.	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,026	5,00	0,13
130.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,444	28,00	12,43
131.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,693	35,00	24,25
132.	2875276313070	Suport lampa halogen	buc	8,08	12,00	96,96
133.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,296	35,00	10,36
134.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,32	35,00	256,20
135.	2913204501101	Instalatie pentru steaguri	buc	3,00	250,00	750,00
136.	3150145100281	Lampa halogen	buc	8,04	55,00	442,20
137.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,87	2,30	13,50
138.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,89	15,00	163,35
139.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,923	15,00	43,84
140.	4100126202818	Apa	m3	2,072	15,00	31,08
141.	56666	Steag	buc	3,00	450,00	1 350,00
142.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,55	3,00	124,66
Total materiale de constructii						400 455,97

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,84	55,00	101,20
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 764,00	1,50	2 646,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,92	125,00	115,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	12,762	18,00	229,71
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,20	18,00	3,60
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,892	320,00	605,44
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	11,712	10,00	117,12
8.	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	2,50	15,00	37,50
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,863	18,00	69,55
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,386	350,00	485,10
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,246	150,00	2 286,90
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,376	10,00	83,76
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,409	45,00	108,40
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,78	45,00	35,10
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,974	5,00	34,86
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,175	35,00	41,13
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,286	10,00	2,86
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,353	10,00	23,53
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,75	10,00	7,50
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,75	85,00	148,75
21.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	5,40	150,00	810,00

22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,621	350,00	217,35
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,58	300,00	774,00
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,155	220,00	254,10
Total utilaje de construcții						9 238,46

Total	lei	611 374,13
Contributie de asigurari sociale si pens	24,00 %	48 403,13
Transportarea materialelor	7,00 %	28 031,92
Cheltuieli de regie	9,00 %	61 902,82
Total		749 712,00
Beneficiu de deviz	3,00 %	22 491,35
Total		772 203,35
TVA	20,00 %	154 440,67

Total deviz:

926 644,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Bugeac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)